Соглашение № ____
об использовании факсимиле

_______________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании ______, с одной стороны и __________________________________________________________________ в лице _______________________________________________, действующей на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», с учетом пункта 2 статьи 160 и пункта 2 статьи 434 Гражданского кодекса РФ заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Все виды договоров, актов, счетов, требований и иных документов, связанных с исполнением ___________________________________, которые Стороны будут заключать и оформлять между собой могут, быть подписаны от имени Сторон с использованием факсимиле __________________________________________________________________________________________ _____________.__
При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, что и подлинная подпись вышеуказанных лиц.
2. Положения пункта 1 настоящего соглашения не распространяются на подписание счетов-фактур.
3. По требованию Стороны или иных уполномоченных лиц документ, подписанный с использованием факсимиле, подлежит замене на документ, подписанный собственноручной подписью, в течение __ дней с момента предъявления письменного требования Стороны.
4. Факсимиле проставляется __________________________ цветом. Стороны вправе по своему усмотрению изменять цвет факсимиле. Не допускается _________________________ цвет факсимиле.
5. Стороны обязаны немедленно уведомлять друг друга о прекращении или об изменении полномочий лиц, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения.
6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	_____________________________

_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

________________                    ___________М.П.
	_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________
_____________________________

________________                    _____________М.П.